2022 年４月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヘ リ オ ス

代表者名 代表執行役社長 CEO    鍵 本 忠 尚

 （コード番号： 4 5 9 3  東証グロース）

「再生医療等製品製造販売業許可」取得に関するお知らせ

当社は、2022 年４月 25 日付で兵庫県庁より「再生医療等製品製造販売業許可」を取得しまし

たのでお知らせします。

今回の許可取得により、弊社の開発パイプラインが製造販売承認を取得した段階で、対象の再

生医療等製品の製造販売が可能となります。

当社は、日本国内において体性幹細胞再生医薬品を用いて、脳梗塞急性期及び急性呼吸窮迫症

候群（ARDS）を対象とした治験を実施し、承認申請を目指しております。また、iPS細胞（人工

多能性幹細胞）等を用いた再生医療等製品開発において、実用化の可能性のあるパイプラインを

複数保有しています。

「『生きる』を増やす。爆発的に。」というミッションを掲げ、未だ治療方法のない疾患に苦しむ

患者さんに、一日も早く新たな治療法と希望を届けることを目指してまいります。

以上

本件に関するお問合せ先

コーポレートコミュニケーション室

ir@healios.jp

mailto:ir@healios.jp